Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 9, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

“Moção de congratulações ao agricultor piedadense senhor Teruo Masuda.”

 Senhor Presidente:

 NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO, vereadora do município de

Piedade – SP, e demais vereadores que subscrevem a presente vêm, no

exercício de suas prerrogativas, à presença de Vossa Excelência propor para

deliberação do plenário a moção de congratulações ao agricultor piedadense

senhor Teruo Masuda pelo recebimento de um diploma do Consul Geral do

Japão, em reconhecimento a sua significativa contribuição para o

fortalecimento da amizade entre Brasil e Japão por meio da agricultura. Senhor

Teruo Masuda destaca-se como um dos apenas 5 (cinco) agricultores do estado

a serem agraciados com esse reconhecimento.

 Em sua propriedade no Bairro Douradinho, suas culturas notáveis

incluem o Caqui e a Atemoia, que atendem a demanda de diversas regiões do

Brasil.

 Este gesto destaca a importância da agricultura como um laço unificador

entre nações e celebra o compromisso de pessoas como o senhor Teruo

Masuda na construção de pontes de amizade e cooperação internacional.

 Em nome do Sr. Masuda, reverenciamos nossos agricultores, pelo

quanto de bênçãos espalham pelo mundo, cultivando a terra e alimentando uma

parte do país, nossos agradecimentos e eterna gratidão.

 Que após a deliberação dê-se ciência ao agricultor piedadense, senhor
Teruo Masuda.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de outubro de 2023.

Nilza Maria dos Santos Godinho
 Vereadora (PSDB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

 Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

mailto:contato@piedade.sp.leg.br